



SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Hora: 15:15:01

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade (PRD) DISPENSA DE LICITAÇÃO LEI 14.133/21 exceto peq valor
b) Número licitacao 000109 / 2024
c) Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E AUTOPEÇAS E SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DO VEICULO TRANSPORTE ESCOLAR, PLACA IZ16G39.
d) Fornecedores e Itens

POSTO DE MOLAS SORAMONTTI LTDA - 1026	Total do fornecedor
02.765.466/0002-94	6.378,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/001	(1210000) - MOLA DIANTEIRA.	PC	1,00	653,0000	653,00
				Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/002	(1205985) - 3° MOLA AUXILIAR.	UN	1,00	884,0000	884,00
				Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/003	(1208037) - 4ª MOLA.	PC	2,00	650,0000	1.300,00
				Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/004	(1209204) - BRAÇO ESTABILIZADOR.	PC	1,00	250,0000	250,00
				Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/005	(1209586) - BUCHA DA PONTA DA BARRA TRASEIRA.	UN	4,00	32,0000	128,00
				Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/006	(2908) - BUCHA.	PC	2,00	36,0000	72,00
				Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/007	(1316) - PINO DE CENTRO.	UN	4,00	30,0000	120,00
				Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/008	(1209258) - CARRETEL.	PC	4,00	25,0000	100,00
				Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/009	(1343) - BUCHA EIXO TRASEIRO.	PC	2,00	36,0000	72,00
				Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/010	(1209580) - ANTI RUIDO DIANTEIRO.	UN	20,00	15,0000	300,00
				Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/011	(1472) - GRAMPO.	UN	2,00	55,0000	110,00
				Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/012	(870) - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO.	UN	1,00	800,0000	800,00
				Projeto: 2300 Rubrica: 3390 39 00 00 000	
000/013	(2907) - 5° MOLA.	PC	1,00	721,0000	721,00
				Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/014	(1210152) - BUCHA SILENCIOSA.	UN	8,00	105,0000	840,00
				Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/015	(1210151) - PARAFUSO 12/4.	UN	2,00	14,0000	28,00
				Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000	

Total Geral

R\$ 6.378,00

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
1083	2300	3390 30 00 00 000		5.650,00



SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE
LICITAÇÃO

1088	2300	3390 39 00 00 000	800,00
------	------	-------------------	--------

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CHUVISCA - RS 05/08/2024

JOEL SANTOS SUBDA
PREFEITO